
Písemná zpráva zadavatele 

dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon“) 

Veřejná zakázka na stavební práce: „Silnice III. třídy na území Královéhradeckého kraje – 

souvislá obnova asfaltobetonových krytů vozovek v roce 2018 – II“ 

Část III - III/30014, I/37 Kohoutov – Kladruby 

a) označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě 

Zadavatel: Královéhradecký kraj 

Sídlo: Pivovarské náměstí č.p. 1245, 500 03 Hradec Králové 

Zastoupený PhDr. Jiřím Štěpánem, Ph.D., hejtmanem 

IČO: 708 89 546 

DIČ:  CZ70889546 

Předmětem veřejné zakázky je zhotovení díla „Silnice III. třídy na území Královéhradeckého kraje 

– souvislá obnova asfaltobetonových krytů vozovek v roce 2018 - II“ - Část III - III/30014, I/37 

Kohoutov – Kladruby. 

Jedná se o opravu souvislých úseků komunikací III. třídy v Královéhradeckém kraji. Rozsah prací dle 
soupisu prací bude odpovídat projektové dokumentaci. Šířka asfaltové části vozovky, směrové a 
výškové poměry zůstanou zachovány. Součástí stavby bude frézování vozovky, výsprava poruch, 
pokládka asfaltobetonového krytu, zpevnění krajnic, hloubení příkopů, obnova vodorovného 
dopravního značení a osazení směrových sloupků. Dále bude obnovena funkčnost odvodňovacích 
zařízení a objektů. Součástí staveb je zajištění dopravně inženýrských opatření. 

Část III - III/30014, I/37 Kohoutov – Kladruby 

Záměrem stavby je výměna asfaltových vrstev komunikace, která odstraní aktuální poruchy krytu a 
zajistí vyšší komfort a bezpečnost provozu na pozemní komunikaci. Stavbou nedojde ke změně 
směrových poměrů řešené komunikace, jejímu rozšíření a zkapacitnění, zvýšení návrhové rychlosti 
nebo posunu jízdních pruhů směrem k obytné zástavbě. Od začátku stavby do cca km 1,500 je stavba 

v extravilánu, zbývající část stavby je v zastavěném území obce v intravilánu. V intravilánu budou 
respektovány stávající vchody a vjezdy do objektů. Stavba bude realizována za plné uzavírky 
s využitím objízdné trasy po silnici I/37, III/30014 a III/29923. 

Jedná se o silnici III. třídy 30014, kde dojde k obnově asfaltobetonového krytu v úseku od napojení na 
I/37 přes obec Kohoutov do části obce Kladruby, jde o úsek km 0,023 – 4,980. Vozovka vyžaduje 
zlepšení únosnosti, a to bude dosaženo dvěma novými asfaltovými vrstvami. Lokální sanace se 
nenavrhují, protože zesílení překryje i největší požadované zesílení. V extravilánu je možné navýšit 
niveletu komunikace, zde bude položena vrstva 50 - 70 mm a na ní nová obrusná vrstva. V intravilánu 
není možné niveletu navýšit. V intravilánu budou respektovány stávající vchody a vjezdy do objektů. 
Vzhledem k umístění oprav je v celém rozsahu stavby ponechán stejný způsob odvodnění, pouze dojde 
k jeho pročištění a reprofilaci příkopů. Vzhledem ke zvolenému technickému řešení je navrženo 
realizovat stavbu za úplných uzavírek v jednotlivých úsecích. Šířka stávající komunikace neumožňuje 
realizaci po polovinách. Z hlediska technologie je stavba rozdělena do 5 fází. Jednotlivé fáze se nedají 
překrývat ani sloučit. Realizace jednotlivých, na sebe navazujících fází, bude vždy po dokončení 
stavebních prací fáze předcházející. 



Cena sjednaná ve smlouvě: 30 779 659,38 Kč bez DPH (37 243 387,85 Kč vč. DPH) 

b) použitý druh zadávacího řízení 

Otevřené řízení dle § 56 zákona 

c) označení účastníků zadávacího řízení 

Číslo 
nabídky 

Obchodní firma/název/jméno, 
příjmení dodavatele 

IČO/RČ/datum 
narození dodavatele 

Právní forma 

1 
COLAS CZ, a.s. 

Sídlo: Praha 9, Ke Klíčovu 9, PSČ 
19000 

261 77 005 Akciová společnost 

3 
M - SILNICE a.s. 

Sídlo: Husova 1697, Bílé Předměstí, 
530 03 Pardubice 

421 96 868 Akciová společnost 

4 
PORR a.s. 

Sídlo: Dubečská 3238/36, Strašnice, 
100 00 Praha 10 

430 05 560 Akciová společnost 

5 
EUROVIA CS, a.s. 

Sídlo: Národní 138/10, Nové Město, 
110 00 Praha 1 

452 74 924 Akciová společnost 

d) označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich vyloučení 

Netýká se 

e) označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění jejich výběru 

EUROVIA CS, a.s.  

Sídlo: Národní 138/10, Nové Město, 110 00 Praha 1 Meziříčí 
Právní forma: Akciová společnost 
IČO: 452 74 924 

Nabídka dodavatele byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější podle výsledku hodnocení 
nabídek, dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení, nabídl nejnižší nabídkovou cenu 
za předmět veřejné zakázky bez DPH a nejkratší dobu realizace díla. 

f) označení poddodavatelů dodavatele, pokud jsou zadavateli známi 

Netýká se 

g) odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, byla-li 

použita 

Netýká se  

h) odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito 

Netýká se  



i) odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito 

Netýká se  

j) odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému, pokud 
k tomu došlo 

Netýká se  

k) odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 
elektronických prostředků, byli-li jiné prostředky použity 

Zadavatel v zadávací dokumentaci stanovil, že nabídky mají být předloženy písemně v listinné formě. 
Tuto formu komunikace zadavatel zvolil v souladu s tím, že dle § 279 odst. 2 zákona nabývá ust. 
§ 211 odst. 3 zákona, vyžadujícího, aby komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem probíhala až 
na výjimky výhradně elektronicky, účinnosti dnem 18. října 2018. Použití jiných komunikačních 
prostředků je přípustné. 

l) soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet zájmů 
zjištěn 

V rámci tohoto zadávacího řízení nebyl zjištěn u žádné osoby střet zájmů. 

m) pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede zadavatel odůvodnění 
tohoto postupu, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 

Zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělil na části, jelikož by to vzhledem k povaze plnění, 
které je předmětem této veřejné zakázky, nebylo účelné. Předmětem této zakázky je provedení 
stavebních prací, jejichž výsledek tvoří jeden funkční celek. 

n) odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 3 
zákona, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 

Netýká se  

Název a podpis zadavatele Královéhradecký kraj 

V Hradci Králové, dne 6. 8. 2018 

Ing. Jiří Brandejs 

ředitel společnosti ÚDRŽBA SILNIC 

Královéhradeckého kraje a.s. 
na základě pověření 


		2018-08-06T12:27:52+0200




